
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 15RS/551RG   del 28-06-2021

OGGETTO

CCDI parte economica 2020. Istruttoria per il rilascio del provvedimento di concessioni in sanatoria. Attività
connesse alla definizione delle istanze di condono edilizio ex art. 32 comma 40 della legge 326/2003.
Liquidazione incentivi al personale tecnico

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-07-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

PREMESSO CHE

l’art. 32 del decreto legge, n. 269/2003, convertito dalla legge n. 326/2003 e s.m.i., ha introdotto la
sanatoria per gli abusi edilizi realizzati entro il 31/03/2003, stabilendo altresì che: “Alla istruttoria
della domanda di sanatoria si applicano i medesimi diritti e oneri previsti per il rilascio dei titoli abilitativi edilizi,
come disciplinati dalle amministrazioni comunali per le medesime fattispecie di opere edilizie. Ai fini
dell’istruttoria delle domande di sanatoria edilizia può essere determinato dall’amministrazione comunale un
incremento dei predetti diritti e oneri fino ad un massimo del 10% da utilizzare per l’attività istruttoria connessa al
rilascio delle concessioni in sanatoria mediante progetti finalizzati da svolgere oltre l’orario di lavoro ordinario”;

con delibera di G.C. n° 204 del 15/2/1995, fu affidato all’U.T.C. l’istruttoria delle pratiche di
condono edilizio destinando una somma pari al 10% degli oneri concessori introitati, per la
liquidazione della incentivazione della suddetta attività istruttoria;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 71 del 15/4/2005 con la quale è stato confermato
l’accantonamento del 10% degli oneri introitati per far fronte all’attività istruttoria delle pratiche di
condono edilizio, sia per i vecchi condoni di cui alle leggi n. 47/85 e n. 724/94, che per i nuovi condoni
di cui alla legge 326/2003;

VISTO l’art. 18 del CCNL enti locali del 21.05.2018 che conferma la previsione di compensi
incentivanti connessi ai progetti per condono edilizio;

RICHIAMATA la nota prot. 13 del 04.01.2021  del Responsabile del IV Settore –I Servizio
Urbanistica con la quale si quantificava il numero delle pratiche di condono completate e
l’ammontare degli oneri concessori accertati nel periodo 01.01.2020/31.12.2020 per come indicate negli
elenchi depositati presso il Settore VI – Servizio I.

CONSIDERATO che gli oneri concessori introitati per l’anno 2020 sono stati  pari a complessivi €
2.128,36 di seguito indicati:

Anno Legge 47/58 Legge 724/1994 TOTALE

2020  €                2.128,36  €     0  €      2.128,36
PRESO ATTO che il Responsabile del Settore I Finanziario ha certificato l’effettivo incasso delle
somme in questione.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3, comma 29, della legge 350/2003 l’importo dell’incentivo è
compreso degli oneri riflessi e dell’IRAP;

RICHIAMATA la nota in data 03.11.2005 con la quale veniva individuato il geom. Nevola Raffaele,
già in servizio presso il Settore II Lavori pubblici ed urbanistica quale responsabile dell’istruttoria
delle domande di sanatoria edilizia e beneficiario dei progetti finalizzati da svolgere oltre l’orario di
lavoro ordinario.

VISTO che in data 07.06.2021 è stato sottoscritto il CCDI, parte economica anno 2020, che all’art. 10
prevede nella parte variabile del contratto  la liquidazione del progetto per la definizione delle
istruttorie delle pratiche di condono edilizio  entro il tetto massimo stabilito in Euro 1.000,00 ;

RITENUTO di provvedere in merito.



DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 147/bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5,
del Decreto Legge 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per
la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

VISTO

Il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165.
Il d.l.  30 settembre 2003, n. 269, convertito con modificazioni dalla legge 24/11/2003, n. 326,
Lo Statuto Comunale.
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 18 del 10.02.2011.

RICHIAMATA
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 08.05.2019 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2019/2021;
il decreto sindacale n. 16 del 26.03.2021, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Settore VI.

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere;
RITENUTO che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza,
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

D E T E R M I N A
DI DARE ATTO della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
DI PRENDERE ATTO che l’importo quantificato dal Responsabile del IV Settore –I Servizio2.
relativo alla somma incassata a titolo di oneri concessori relativi alle pratiche di condono
edilizio il cui iter si è concluso con il rilascio del provvedimento definitivo, riferito all’anno 2020
ed  è pari ad € 2.128,36,  per come attestato dal Responsabile del Settore I Finanziario;
DI PRENDERE ATTO che l’incentivo in questione è stato determinato con delibera di Giunta3.
Comunale n. 71 del 15/4/2005 nella misura del 10% degli oneri introitati e per l’anno 2020 è pari
ad Euro 2.128,36;
DI LIQUIDARE l’importo massimo di € 1.000,00 , stabilito dall’art. 10 del CCDI parte4.
economica 2020,  al dipendente geom. Nevola Raffaele, matricola n. 34 , che ha curato la relativa
istruttoria che  trova imputazione sui competenti capitoli del redigendo bilancio annualità ;
DI DARE ATTO che la presente determinazione:5.
è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e5.1.
che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza e5.2.
pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23, d. lgs. n. 33/2013;
deve essere trasmessa al Settore I Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma5.3.
dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della5.4.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune, ai fini6.
di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009. =



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 26-07-2021 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 26-07-2021 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


